- 1 -

云教章〔2015〕2号

云南省教育厅高等学校章程核准书

云南农业大学：

    根据《中华人民共和国高等教育法》《高等学校章程制

定暂行办法》，你校申报核准的《云南农业大学章程》，经云

南省高等学校章程核准委员会评议，2015 年 6 月 23 日第 9

次省委高校工委会议、省教育厅党组会议审议通过，经省人

民政府同意，现予核准。

  云南省教育厅

              2015 年 6 月 29 日

 - 2 -

云南农业大学章程

序  言

1907

1938 1958

1962

1971

第一章  总  则

  Yunnan

Agricultural University YAU

 - 3 -

www.ynau.edu.cn

 - 4 -

1938

  10 18

第二章  组织机构与管理体制

  学校实行中国共产党云南农业大学委员会

（以下简称学校党委）领导下的校长负责制，实行党委领导、

校长负责、民主管理、教授治学的管理模式。

 - 5 -

 - 6 -

由党员代表大会选举产生，每届任

期五年，在学校党委和上级纪委的领导下，围绕学校中心工

作，监督检查党的路线、方针、政策、决议及学校重大决策

的执行情况，履行监督、执纪、问责的职能，

  1

 - 7 -

 - 8 -

17

1 2—3 主任

委员由全体委员直接选举产生，或者由校长提名、全体委员

选举产生。

 - 9 -

 - 10 -

 - 11 -

 - 12 -

 - 13 -

1

 - 14 -

第三章  教职员工

 - 15 -

 - 16 -

第四章  学  生

 - 17 -

 - 18 -

 - 19 -

第五章  校  友

 - 20 -

第六章  经费、资产与保障服务

 - 21 -

第七章  学校与社会

 - 22 -

第八章  附  则

  2015 7 1

抄送：教育部、省人民政府

云南省教育厅办公室               2015 年 6 月 29 日印发